



Svenska landslaget visar hur ett perfekt slag mot huvudet ska se ut. Det är träffar mot höger hand, huvud och bröst-mage som ger poäng.

Foto: ROY ANDERSEN

En kick för nytt EM-guld

MALMÖ: Det svenska kendolandslaget ligger just nu i Malmö på träningsläger. Målet är det 10:e europamästerskapet som avgörs kommande helg i Berlin och där Sverige har chans på medaljer av ädlaste valör.

I går mötte landslaget Norge i en träningslandskamp inför EM. Norge som inte alls sysslat med kendo lika länge som Sverige. Följdaktligen kunde Sverige enkelt vinna med 5-1.

Den ende svensk som förlorade var 18-åriga Björn Gustafsson, tävlande för Enighet i Malmö.

– Jag lät Björn möta rutinerade Terje Andersen som är ankare i det norska landslaget. Terje bor förresten i Malmö och tävlar även han för GAK Enighet, berättar förbundskaptenen Leif Svensson.

Kvickhet och balans

Kendo är en sport som

bygger på kvickhet och balans. Det gäller att vara lika snabb i fötterna som i tanken, inte alltid det lättaste.

Poäng utdelas när slaget träffar på hjälm, höger handske och bröst-mage skyddet, risken för skador blir på så sätt liten. Först till två träffar vinner. Själva "svärdet" består av fyra ribbor av bambu eller kolfiber och kallas för shinai.

I Sverige är kendo ingen stor sport, men det finns över 10 miljoner utövare i världen. Japan är givetvis ledande nation, precis som i många andra kampsporter.

Regerande mästare

Till EM i Berlin reser Sverige som regerande mästare i lag. Det var vid EM 1989 i Amsterdam som de svenska pojkarna lyckades erövra EM-guldet.

– Min målsättning är medalj, men visst skulle

det sitta fint med ett försvaret guld, säger Leif Svensson och fortsätter:

– Västtyskland, England, Frankrike, Polen, Belgien och Schweiz blir också att räkna med. Av 17 nationer tror jag faktiskt att åtta-nio har chans att vinna lagtävlingen.

Per tvåa 1989

Individuellt står hoppet till Mats Wahlqvist (Stockholms Studenter), Joakim Strömnäs (Enighet) och Per Bjerlow (Vällingby kendoklubb).

Alla tre var med i guldlaget 1989, Per blev dessutom silvermedaljör individuellt. Det var den främsta svenska placeringen någonsin, så visst finns det chans för nya medaljer i Berlin.

Landslaget har också spelat in en kampsång, "Vi skall till EM-Berlin". Vi får verkligen hoppas att kendokillarna "fightas" bättre än de sjunger, annars blir det inga medaljer.

PETER NIELSEN

Svenska Kendolandslaget 90-04-10